

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事
工事地名	島根県松江市朝酌町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年12月	12) 設 計 年 月	令和4年8月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010013	14) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	134日間 自 令和4年11月18日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処 分 費 等	12,609,400
		23) 公 告 日	令和4年9月21日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		62,836,469			
河川土工			式	1		216,204			
掘削工 (ICT)			式	1		80,240			
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	20	346.2	6,924				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	20	257.6	5,152				単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	m3	40	1,607	64,280				単-3号
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	194.2	3,884				単-4号
盛土工			式	1		18,788			
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m3	4	4,697	18,788			単-5号
残土処理工			式	1		117,176			
整地		残土受入れ地での処理	m3	70	115.8	8,106			単-6号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,424	56,960			単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	30	1,737	52,110			単-8号	
護岸基礎工		式	1		354,684				
作業土工		式	1		91,384				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	30	2,818	84,540			単-9号	
床掘り	土砂	m3	1	225.8	225			単-10号	
埋戻し		m3	1	2,331	2,331			単-11号	
埋戻し	敷均し	m3	20	117.3	2,346			単-12号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	194.2	1,942			単-13号	
基礎工		式	1		263,300				
現場打基礎 1号コンクリート基礎	18-8-40(高炉) 底幅 65 c m 高さ 70 c m	m	10	26,330	263,300			単-14号	
法覆護岸工		式	1		987,942				
石積(張)工		式	1		987,942				

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石積 1号			m2	15	20,140	302,100			単-15号
胴込・裏込コンクリート 1号石積		18-8-40(高炉)	m3	3	30,100	90,300			単-16号
裏込材 1号石積		再生クラッシュラン RC-40	m3	8	7,820	62,560			単-17号
目地板 1号石積		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	1,810	724			単-18号
吸出防止材 1号石積		t=10	m2	4	828	3,312			単-19号
石積 2号		雑割石	m2	12	13,610	163,320			単-20号
胴込・裏込コンクリート 2号石積		18-8-40(高炉)	m3	4	30,100	120,400			単-21号
裏込材 2号石積		再生クラッシュラン RC-40	m3	6	7,820	46,920			単-22号
目地板 2号石積		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,810	1,810			単-23号
吸出防止材 2号石積		t=10	m2	2	828	1,656			単-24号
1号小段平張			m	5	9,048	45,240			単-25号
小口止コンクリート 1号		18-8-40(高炉)	箇所	1	149,600	149,600			単-26号

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工			式	1		23,488,281			
掘削工 (ICT)			式	1		2,275,580			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	346.2	1,038,600			単-27号
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削	m3	200	1,086	217,200			単-28号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	257.6	747,040			単-29号
掘削		土砂 片切掘削	m3	200	975.3	195,060			単-30号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	400	194.2	77,680			単-31号
路床盛土工			式	1		14,580			
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	20	729	14,580			単-32号
法面整形工 (ICT)			式	1		1,039,740			
法面整形 (切土部) (ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,290	806	1,039,740			単-33号
防草コンクリート			式	1		436,499			

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリート ト夜間割増無	m2	127	3,437	436,499			単-34号	
残土処理工		式	1		9,785,630				
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,400	115.8	741,120			単-35号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,340	1,424	9,028,160			単-36号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,635	16,350			単-37号	
植生工		式	1		6,462,860				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,180	5,477	6,462,860			単-38号	
作業土工		式	1		116,086				
床掘り	土砂	m3	30	225.8	6,774			単-39号	
床掘り	土砂	m3	40	248.1	9,924			単-40号	
埋戻し		m3	30	2,331	69,930			単-41号	
基面整正		m2	84	350.7	29,458			単-42号	

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
側溝工		式	1		814,836				
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H400		m	66	9,408	620,928				単-43号
側溝蓋 PC3-B300	300 41.2×9.5×50	枚	132	1,469	193,908				単-44号
集水桝・マンホール工		式	1		72,270				
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	40,280	40,280				単-45号
蓋 グレーチング蓋	T-2 500×500用 細目 ボルト固定	枚	1	31,990	31,990				単-46号
路側防護柵工		式	1		897,600				
ガードパイプ	Gp-C-2B タークブラウン 20 m以上100m未満 曲線部 補正無	m	60	14,960	897,600				単-47号
防護柵基礎工		式	1		1,572,600				
1号プレキャストガードレール基礎		m	60	26,210	1,572,600				単-48号
構造物撤去工		式	1		30,068				
構造物取壊し工		式	1		18,314				

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,157	18,314			単-49号	
運搬処理工		式	1		11,754				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,177	2,354			単-50号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,700	9,400			単-51号	
仮設工		式	1		37,759,290				
作業ヤード整備工		式	1		37,490				
ヤード造成		m3	100	374.9	37,490			単-52号	
残土処理工		式	1		37,213,400				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,000	194.2	1,359,400			単-53号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	3,322	23,254,000			単-54号	
残土等処分		m3	8,400	1,500	12,600,000			単-55号	
交通管理工		式	1		508,400				

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	40	12,710	508,400			単-56号	
直接工事費		式	1		62,836,469				
共通仮設費		式	1		6,606,350				
共通仮設費		式	1		1,187,350				
技術管理費		式	1		620,350				
保守管理(ICT)		式	1		22,350			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		567,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,419,000				
純工事費		式	1		69,442,819				
現場管理費		式	1		18,842,000				
工事原価		式	1		88,284,819				

設計内訳書

工事名	令和4年度大橋川朝酌地区護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		13,715,181				
工事価格		式	1		102,000,000				
消費税相当額		式	1		10,200,000				
工事費計		式	1		112,200,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 3020m3	式	1		11, 870			WB010400 単一 71号
掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 200m3	式	1		934			WB010400 単一 72号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1290m2	式	1		9, 546			WB010440 単一 73号
合 計					22, 350			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 74号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	346. 2	346. 2	CB210120	
計						346. 2		
単価						346. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	257. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	257. 6	257. 6	CB210100	
計						257. 6		
単価						257. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,607	1,607	CB210100	
計						1,607		
単価						1,607	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194. 2	194. 2	CB210020	
計						194. 2		
単価						194. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	4, 697	4, 697		
計						4, 697		
単価						4, 697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		115. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	115. 8	115. 8		
計						115. 8		
単価						115. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 424	1, 424	CB210110	
計						1, 424		
単価						1, 424	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 737	1, 737	CB210110	
計						1, 737		
単価						1, 737	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2, 818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5, 000m3未満 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	2, 818	2, 818	CB210100	
計						2, 818		
単価						2, 818	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225. 8	225. 8	CB210030	
計						225. 8		
単価						225. 8	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 331	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 331	2, 331	CB210410		
計						2, 331			
単価						2, 331	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	敷均し	単位	m3	数量	1	単価	117. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	117. 3	117. 3	CB210610	
計						117. 3		
単価						117. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	積込 (ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.2	194.2	CB210020	
計						194.2		
単価						194.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	現場打基礎 1号コンクリート基礎	18-8-40(高炉) 底幅 65 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	26, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	4. 15	56, 550	234, 682. 5	CB226170	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 85	24, 900	21, 165	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 699	7, 398	CB240210	
計						263, 245. 5		
単価						26, 330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	石積 1号		単位	m2	数量	14. 5	単価	20, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 19m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	10. 6	22, 540	238, 924	WB825010 単一 57号	
石積(張)		積工 練石 雑割石	m 2	3. 9	10, 940	42, 666	CB221830	
石積(張) (材料費)		雑割石 天然石(安山岩) 控え35cm程度	m 2	3. 9	2, 662	10, 381. 8	WYB00003 単一 58号	
計						291, 971. 8		
単価						20, 140	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	30, 100	30, 100	CB221840	
計						30, 100		
単価						30, 100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	裏込材 1号石積	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	7, 820	7, 820	CB221850	
計						7, 820		
単価						7, 820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	目地板 1号石積	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1, 810	1, 810	CB224710	
計						1, 810		
単価						1, 810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	吸出防止材 1号石積	t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	828	828	CB224720	
計						828		
単価						828	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	石積 2号	雑割石	単位	m2	数量	1	単価	13, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		積工 練石 雑割石	m 2	1	10, 940	10, 940	CB221830	
石積（張）（材料費）		雑割石 天然石(安山岩) 控え35cm程度	m 2	1	2, 662	2, 662	WYB00007 単一 59号	
計						13, 602		
単価						13, 610	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	胴込・裏込コンクリート 2号石積	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	30, 100	30, 100	CB221840	
計						30, 100		
単価						30, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	裏込材 2号石積	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40					CB221850	
			m 3	1	7, 820	7, 820		
計						7, 820		
単価						7, 820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	目地板 2号石積	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	1, 810	1, 810		
計						1, 810		
単価						1, 810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	吸出防止材 2号石積	t=10	単位	m2	数量	1	単価	828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	828	828	CB224720	
計						828		
単価						828	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	1号小段平張		単位	m	数量	10	単価	9, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2. 618	24, 900	65, 188. 2	CB240010	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10. 42	1, 600	16, 672	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4. 76	1, 810	8, 615. 6	CB224710	
計						90, 475. 8		
単価						9, 048	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	小口止コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	149, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1. 856	24, 900	46, 214. 4	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14. 18	7, 284	103, 287. 12	CB240210	
計						149, 501. 52		
単価						149, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	346. 2	346. 2	CB210120	
計						346. 2		
単価						346. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削					CB210120	
			m 3	1	1, 086	1, 086		
計						1, 086		
単価						1, 086	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		257. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満					CB210100	
			m 3	1	257. 6	257. 6		
計						257. 6		
単価						257. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	975. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	975. 3	975. 3	CB210100	
計						975. 3		
単価						975. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 2	194. 2	CB210020	
計						194. 2		
単価						194. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	729	729	CB210520	
計						729		
単価						729	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	806	806	CB220070	
計						806		
単価						806	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	張りコンクリート 1号	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3, 360	3, 360	WB240730 単一 60号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	76. 34	76. 34	WB240740 単一 61号	
計						3, 436. 34		
単価						3, 437	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		115. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115. 8	115. 8	CB210610	
計						115. 8		
単価						115. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	1	1, 424	1, 424	CB210110	
計						1, 424		
単価						1, 424	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	1, 635	1, 635	CB210110	
計						1, 635		
単価						1, 635	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,477	5,477	WB810830 単－ 62号	
計						5,477		
単価						5,477	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225. 8	225. 8	CB210030	
計						225. 8		
単価						225. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		248. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	248. 1	248. 1	CB210030	
計						248. 1		
単価						248. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 331	2, 331	CB210410	
計						2, 331		
単価						2, 331	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		350. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	350. 7	350. 7	CB210080	
計						350. 7		
単価						350. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	プレキャストU型側溝 PU2-B300-H400		単位	m	数量		単価	
						1		9, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	m	1	9, 408	9, 408	WB821410 単一 63号	
計						9, 408		
単価						9, 408	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	側溝蓋 PC3-B300	300 41.2×9.5×50	単位	枚	数量		単価	
						1		1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	1,469	1,469	WB821430 単一 64号	
計						1,469		
単価						1,469	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	
						1		40,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,280	40,280	CB222950	
計						40,280		
単価						40,280	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一46号	蓋 グレーチング 蓋	T-2 500×500用 細目 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価 31, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31, 990	31, 990	WB821430 単一 65号
計						31, 990	
単価						31, 990	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一47号	ガードパイプ	Gp-C-2B ダークブラウン 20m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 14, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gp-Cp-2B 塗装品 2 0 m以上 1 0 0 m未満 無 無 無	m	1	4, 752	4, 752	WB810620 単一 66号
ガードパイプ		Gp-C-2B(ダークブラウン)	m	1	10, 200	10, 200	
計						14, 952	
単価						14, 960	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	1号プレキャストガードレール基礎	単位	m	数量		10	単価	26, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレガードⅡ設置		m	10	21, 220	212, 200	WYB00012 単一 67号	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	9. 15	1, 228	11, 236. 2	CB221110	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	26, 640	26, 640	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 699	7, 398	CB240210	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 087	31, 970	2, 781. 39	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0. 24	6, 579	1, 578. 96	CB240210	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 1	1, 810	181	CB224710	
	計					262, 015. 55		
	単価					26, 210	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 157	9, 157	WB824010 単一 68号	
計						9, 157		
単価						9, 157	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 177	1, 177	CB227010	
計						1, 177		
単価						1, 177	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 69号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	ヤト造成		単位	m3	数量	1	単価	374. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	257. 6	257. 6	CB210100	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	117. 3	117. 3	CB210610	
計						374. 9		
単価						374. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	194. 2	194. 2	CB210020	
計						194. 2		
単価						194. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 322	3, 322	CB210110	
計						3, 322		
単価						3, 322	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 500	1, 500	CB210560	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 710	12, 710	WB010212 単一 70号	
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-57号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 19m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	22, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11, 690	1, 169, 000		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	6, 800	680, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	21. 28	19, 020	404, 745		
	諸雑費（まるめ）		式	1		255		
	計					2, 254, 000		
	単価					22, 540	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	石積（張）（材料費）	雑割石 天然石(安山岩) 控え35cm程度	単位	m 2	数量		単価	
						10		2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑割石		天然石(安山岩) 控え35cm	m 3	2. 112	12, 600	26, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						26, 620		
単価						2, 662	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	石積（張）（材料費）	雑割石 天然石(安山岩) 控え35cm程度	単位	m 2	数量		単価	
						10		2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑割石		天然石(安山岩) 控え35cm	m 3	2. 112	12, 600	26, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						26, 620		
単価						2, 662	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-60号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	22, 785	13, 671		
	特殊作業員		人	1. 1	20, 895	22, 984		
	普通作業員		人	1. 9	17, 535	33, 316		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	12. 1	19, 020	230, 142		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	37, 180	33, 090	WK240050 単- 75号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2, 797		
	計					336, 000		
	単価					3, 360	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	76.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	22,785	2,050		
普通作業員			人	0.31	17,535	5,435		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		149		
計						7,634		
単価						76.34	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,477.4	5,477		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,477		
単価						5,477	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-63号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 249	32, 490		
道路用鉄筋コンクリート側溝		1 種 3 0 0 B 3 0 0 × 4 0 0 × 2 0 0 0	個	5	11, 900	59, 500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 672	3, 100	2, 083		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						94, 080		
単価						9, 408	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300 41. 2×9. 5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	289	28, 900		
道路用側溝蓋		1 種 3 0 0 4 1. 2 × 9. 5 × 5 0	枚	100	1, 180	118, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						146, 900		
単価						1, 469	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	289	28, 900		
グレーチング蓋		T-2 柵穴500×500用 細目 ボルト固定	枚	100	31, 700	3, 170, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		100		
計						3, 199, 000		
単価						31, 990	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-66号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gp-Cp-2B 塗装品 20m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 コンクリート建込用		G p - C p - 2 B 塗装	m	1	13,622.88	13,622		
ガードパイプ 歩車道境界用		G P - C P - 2 B コンクリート建込 塗装	m	1	-8,870	-8,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,752		
単価						4,752	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	プレガードⅡ設置		単位	m	数量	10	単価	21, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 22	22, 785	5, 012		
	特殊作業員		人	0. 22	20, 895	4, 596		
	普通作業員		人	0. 67	17, 535	11, 748		
	プレキャストガードレール基礎	H480×B800 L=2000	個	5	35, 000	175, 000		
	バックホウ運転(標準型 クレーン機能付)	排対1次 山積0. 8m3(平積0. 6m3) 吊能力2. 9t	日	0. 22	48, 870	10, 751	WYB00013 単一 76号	
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		5, 093		
	計					212, 200		
	単価					21, 220	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 157. 2	9, 157		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 157		
単価						9, 157	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 705	12, 705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 3020m3	単位	式	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 521	22, 785	11, 870		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 200m3	単位	式	数量	1	単価	934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 041	22, 785	934		
計						934		
単価						934	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1290m2	単位	式	数量	1	単価	9, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 419	22, 785	9, 546		
計						9, 546		
単価						9, 546	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	37, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	39. 5	140	5, 530		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1. 6	6, 850	10, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37, 180		
単価						37, 180	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	バックホウ運転(標準型 クレーン機能付)	排対1次 山積0. 8m3(平積0. 6m3) 吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価	48, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20, 685	20, 685		
軽油		1. 2号	L	76	140	10, 640		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	12, 100	17, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48, 870		
単価						48, 870	円／日	